
 
MZKiD-S.021.11/24 

 
 

ZARZĄDZENIE NR 11/2024 

Dyrektora Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej we Włocławku 

z dnia 29 lutego 2024 r. 
 

w sprawie opłat za wstęp do obiektów Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej  
 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz.U. z 2022,  

poz. 385) oraz § 5, ust. 2 pkt. 4) Regulaminu Organizacyjnego Muzeum Ziemi Kujawskiej  

i Dobrzyńskiej we Włocławku, zarządza się co następuje: 
 

§ 1 

1. Ustala się wysokości opłat za bilety wstępu do muzeum oraz za usługi przewodnickie 
zgodnie z cennikami stanowiącymi załączniki do niniejszego zarządzenia. 

2. Wysokości opłat za bilety wstępu oraz za usługi przewodnickie do gmachu głównego 
muzeum oraz oddziałów – Muzeum Historii Włocławka, Muzeum Etnograficznego  
we Włocławku, Zbiorów Sztuki we Włocławku oraz Muzeum Stanisława Noakowskiego  
w Nieszawie określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Wysokości opłat za bilety wstępu oraz za usługi przewodnickie do Kujawsko-

Dobrzyńskiego Parku Etnograficznego w Kłóbce określa załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
4. Informacje o grupach osób upoważnionych do zakupu biletu ulgowego oraz bezpłatnego 

wstępu określa załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2 

1. Ceny ustalone w załącznikach nr 1 i nr 2 do niniejszego zarządzenia obowiązują od dnia  

1 kwietnia 2024 r. 

2. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia tracą moc obowiązującą zarządzenia:  

 nr 10/2013 z dnia 26 sierpnia 2013 r. w sprawie wprowadzenia opłat rodzinnych  
za wstęp do muzeum;  

 nr 12/2014 z dnia 17 września 2014 r. w sprawie ulgowych opłat za wstęp do muzeum 
dla posiadaczy „Karty Dużej Rodziny” 

 nr 6/2017 z dnia 28 sierpnia 2017 r. w sprawie jednolitego cennika biletów wstępu  
do Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej;  

 nr 18/2020 z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany cen biletów wstępu  
do Kujawsko-Dobrzyńskiego Parku Etnograficznego w Kłóbce. 

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania. 
4. Osobami odpowiedzialnymi za nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia są kierownicy 

poszczególnych oddziałów muzeum. 

                                                                                             



 
Załącznik nr 1 

do Zarządzenia nr 11/2024 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

 

 

Wysokości opłat za bilety wstępu do gmachu głównego muzeum oraz oddziałów – 

Muzeum Historii Włocławka, Muzeum Etnograficznego we Włocławku, Zbiorów Sztuki  
we Włocławku, Muzeum Stanisława Noakowskiego w Nieszawie 

 

 

1. TABELA OPŁAT: 
 

 

Muzeum Etnograficzne, 

Zbiory Sztuki,  

Muzeum w Nieszawie 

Muzeum Historii 

Włocławka 

Bilet normalny 9 zł/os. 12 zł/os. 

Bilet ulgowy 6 zł/os. 8 zł/os. 

Zorganizowane grupy szkolne 4 zł/os. 4 zł/os. 

Zorganizowane grupy wycieczkowe 6 zł/os. 8 zł/os. 

Posiadacze „Karty dużej rodziny” 
6 zł/os. dorosła 

3 zł/os. 7-18 lat 

8 zł/os. dorosła 

4 zł/os. 7-18 lat 

Usługa przewodnicka (oprowadzanie) 40 zł 70 zł 

 

2. UWAGI: 

1) Zorganizowane grupy szkolne i wycieczkowe – opłata dotyczy grup o ilości minimum  
15 osób. 

2) Posiadacze „Karty dużej rodziny” – opłata przy wstępie co najmniej dwóch osób 
dorosłych  
z trojgiem dzieci lub/i młodzieży do lat 18. 

3) Usługa przewodnicka – oprowadzanie przez pracowników merytorycznych. Usługa jest 
dostępna w dni robocze, od wtorku do piątku, w godz. od 10.00 do 14.30. Odpłatność 
dotyczy także osób, którym przysługuje wstęp bezpłatny do muzeów (w tym m.in. 

zorganizowanych grup przedszkolnych). 

4) Oprowadzanie po Muzeum Stanisława Noakowskiego w Nieszawie jest zawarte w cenie 
biletu. 

 



 
Załącznik nr 2 

do Zarządzenia nr 11/2024 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 

 

 

Wysokości opłat za bilety wstępu i usługi przewodnickie do Kuajwsko-Dobrzyńskiego  
Parku Etnograficznego w Kłóbce 

 

 

1. TABELA OPŁAT: 
 

 Samodzielne 

zwiedzanie wsi  

i parku bez wnętrz 

Oddzielne zwiedzanie 

wsi lub dworu  

z przewodnikiem 

Łączne zwiedzanie 
wszystkich obiektów  

z przewodnikiem 

Bilet normalny 9 zł/os. 16 zł/os. 22 zł/os. 

Bilet ulgowy 6 zł/os. 12 zł/os. 16 zł/os. 

Posiadacze „Karty 
dużej rodziny” 

6 zł/os. dorosła 

0 zł/os. 7-18 lat 

12 zł/os. dorosła 

6 zł/os. 7-18 lat 

16 zł/os. dorosła 

12 zł/os. 7-18 lat 

Usługa przewodnicka 
oprowadzanie 

nie dotyczy 80 zł/grupa 120 zł/grupa 

 

2. UWAGI: 
 

1) Posiadacze „Karty dużej rodziny” – opłata przy wstępie co najmniej dwóch osób dorosłych  
z trojgiem dzieci lub/i młodzieży do lat 18. 

2) Usługa przewodnicka – dostępna jest w dni nieodpłatnego wstępu dla wszystkich grup 

zorganizowanych oraz w każdym dniu otwarcia muzeum dla grup osób, którym 
przysługuje wstęp bezpłatny (w tym m.in. dla zorganizowanych grup przedszkolnych). 

Podane ceny dotyczą oprowadzania grupy maksimum 25 osób. 

3) Opcja oddzielnego zwiedzanie wsi skansenowskiej lub dworu obejmuje także ekspozycje 

stałe młyna wodnego oraz spichlerza dworskiego. 

4) Wszystkie opcje biletów obejmują możliwość samodzielnego zwiedzania parku 

dworskiego oraz terenu wsi skansenowskiej. 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik nr 3 

do Zarządzenia nr 11/2024 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

 
Informacje dotyczące prawa do wstępu ulgowego lub bezpłatnego 

 

Bilety ulgowe przysługują: 
uczniom szkół wszystkich szczebli (w tym zagranicznych), studentom i doktorantom, osobom 
powyżej 65. roku życia, emerytom, rencistom, a także osobom niepełnosprawnym wraz  
z opiekunami, nauczycielom szkół wszystkich szczebli, zakładów poprawczych i schronisk  
dla nieletnich, osobom odznaczonym odznaką „Za opiekę nad zabytkami”, odznaką honorową 
„Zasłużony działacz kultury”, odznaką honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej” lub 
wyróżnionym tytułem honorowym „Zasłużony dla Kultury Narodowej”. 
 

Wstęp bezpłatny przysługuje: 
dzieciom do lat 7, weteranom i kombatantom, posiadaczom Karty Polaka, osobom 

odznaczonym: Orderem Orła Białego, Orderem Wojennym Virtuti Militari, Orderem Zasługi 
Rzeczypospolitej Polskiej, Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”, pracownikom muzeów 
wpisanych do Państwowego Rejestru Muzeów, członkom Międzynarodowej Rady Muzeów 
(ICOM) lub Międzynarodowej Rady Ochrony Zabytków (ICOMOS);  
 

Osoba uprawniona do ulgi w opłacie lub zwolnienia z opłaty za wstęp do muzeów okazuje 
upoważnionemu pracownikowi muzeum ważny dokument potwierdzający uprawnienie  
do korzystania z ulgi w opłacie lub zwolnienia z opłaty za wstęp do muzeum wraz z dowodem 
osobistym lub innym dokumentem potwierdzającym jej tożsamość.  
 

Dokumentami potwierdzającymi uprawnienie do korzystania z ulgi w opłacie lub zwolnienia  
z opłaty są:  
 legitymacje szkolne, studenckie, słuchaczy studiów doktoranckich, doktoranta, 
 legitymacje emeryta – rencisty,  

 legitymacje dokumentujące niepełnosprawność lub stopień niepełnosprawności,  
 legitymacje służbowe,  
 legitymacje poświadczające przyznanie odznaki, orderu lub medalu,  
 zaświadczenia lub legitymacje potwierdzające uprawnienia kombatanckie,  
 legitymacje Membership Card ICOM i Membership Card ICOMOS,  

 Karta Polaka,  

 dokument potwierdzający wiek,  
 inne dokumenty potwierdzające uprawnienia do korzystania z ulgi w opłacie za wstęp  

do muzeów w państwach członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej oraz 
państwach członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) – stron 

umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym.  

 

                                                                                               


